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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-21-483629

Resume

Godkendelse af dagsordenen til Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 20. september 2021.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget

1. at dagsordenen til udvalgets møde den 20. september 2021 godkendes.

/JL

Beslutning

Tiltrådt.



Punkt 2: Meddelelser

00.22.00-A00-21-483629

Resume

a.

Nyhedsbrev fra Fælleskontoret august 2021, nr. 54

b.

Glemmer Du nr. 4, 2021 - Hollænderkultur på Amager i 500 år

c.

Beretning fra Musum Amager 2020

d.

Meddelelser fra Kastrupgårdsamlingen

e.

Status på arbejdet med Amagerkatten fra Kastrupgårdsamlingen

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget

1. at meddelelserne a-e tages til efterretning

/JL

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Nyhedsbrev fra Fælleskontoret, august 2021 nr.54

Glemmer Du, nr. 4 2021

A°rsbretning 2020 Museum Amager

MEDDELELSER til Bestyrelsen 6.9.2021

Status Amagerkatten august 2021



Punkt 3: Godkendelse af projektbeskrivelse for fritidspasordning

18.15.00-A00-12-19

Resume

En af målsætningerne på serviceområdet Fritidsaktiviteter i 2021 er, at der skal udarbejdes et forslag til en
fritidspasordning til politisk behandling, for at få flere børn og unge igang med og fastholdt i fritidsaktiviteter.

Efter principiel godkendelse på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 30. august 2021 har sagen været til høring i
Folkeoplysningsudvalget, der enstemmigt bakker op om forslaget; 15 af 15 medlemmer siger god for forslaget til
høringssvar, se nedenfor.

Sagen indstilles hermed til endelig godkendelse i Kultur- og Fritidsudvalget.

Uddybende bemærkninger

Socialstyrelsens rapport: "Kom godt i gang med en fritidspasordning" beskriver, at udsatte børn og unge er mindre aktive
i organiserede fritidsaktiviteter end børn og unge generelt er i Danmark. Den peger også på, at deltagelse i
fritidsaktiviteter kan øge udsatte børn og unges trivsel samt fremme deres skolepræstationer, og at deltagelse i
fritidsaktiviteter har en kriminalitetsforebyggende effekt. Som en del af DGI-partnerskabet, hvis formål er at få flere børn
og unge med i foreningerne i Tårnby Kommune, har Kultur- og Fritidsafdelingen undersøgt muligheden for at
implementere en fritidspasordning, som giver udsatte børn og unge muligheden for fritidsvejledning samt tilskud til
aktivitet og eventuelt udstyr.

Socialstyrelsen har siden 2010 samarbejdet med en lang række kommuner for at udvikle og afprøve fritidspasordninger,
som kombinerer fritidsvejledning og økonomisk støtte. Projektbeskrivelsen for Tårnby Kommunes fritidspasordning er
baseret på erfaringerne fra disse projekter.

Udarbejdelsen af projektbeskrivelsen og de overordnede principper for fritidspasordningen er sket i samarbejde med DGI
Storkøbenhavn og med input fra arbejdsgruppen vedrørende fritidspasordningen som en del af det tre-årige partnerskab
med DGI. Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra henholdsvis sundhedsplejerskerne, Familieafdelingen,
Ungecenteret, Kultur- og Fritidsafdelingen og Kastrup-Tårnby Idrætssammenslutning.

Socialstyrelsen udbyder i 2021 en pulje med midler til fritidspasordninger, der kan søges af de kommuner, som ikke
allerede har en fritidsvejlederfunktion. Socialstyrelsen har meldt ud, at ansøgningsfristen bliver i tredje kvartal i 2021. For
at kunne søge puljen skal der være taget en politisk beslutning om, at kommunen vil implementere en fritidspasordning.

Når Socialstyrelsen har behandlet puljeansøgningen, skal foreningslivet inddrages, så ordningen bliver implementeret på
bedste vis for både de udsatte børn og unge og foreningerne. Hvis ansøgningen til Socialstyrelsen ikke imødekommes vil
Kultur- og Fritidsafdelingen arbejde videre med scenarie 2, som vil være en begrænset model, hvor Tårnby Kommune
afholder alle udgifter i projektperioden. Hvis Tårnby Kommune ikke bliver bevilget midler gennem Socialstyrelsens
pulje, vil Kultur- og Fritidsafdelingen genfremsende sagen til Kultur- og Fritidsudvalget og Økonomiudvalget med forslag
til finansiering af scenarie 2.

Folkeoplysningsudvalget har forholdt sig til denne tekst: ”Forslaget om en fritidspas ordning er i overensstemmelse med
folkeoplysningspolitikken. Udvalget anbefaler forslaget overfor Kultur- og Fritidsudvalget med den bemærkning, at en
fritidspas ordning bør dække såvel idræts- som ikke idrætsforeninger.”
Udvalget fik sagen inklusive bilag tilsendt.

Økonomi



Såfremt Socialstyrelsen imødekommer ansøgningen fra Tårnby Kommune, kan der gennemføres en fuld projektmodel
(scenarie 1), mens der ved et afslag, kan gennemføres en mindre og mere begrænset projektmodel (scenarie 2).

Erfaringer viser, at der er den højeste succesrate ved en ordning med fritidsvejleder og at de svageste børn og unge
hjælpes i højere grad i denne type ordning (Socialstyrelsen: Udbredelse af erfaringer med fritidspas - erfaringsopsamling).

Økonomien relateret til scenarie 1:

- Projektledelse og fritidsvejledning i en 30 timers stilling i 2 år, stillingen placeres i Kultur- og Fritidsafdelingen
(beregnet af Organisations- og Personaleafdelingen): 972.000 kr.

- Foreningsmøder og netværk: 40.000 kr

- Kommunikation og markedsføring: 40.000 kr.

- Kontingent og udstyrsstøtte (trappemodel: 75 fritidspas 1. år og 100 fritidspas i år 2) 350.000 kr.

- Foreningsopbygning (mini-partnerskab med 4 foreninger, 15.000 kr. årligt) 120.000 kr.

SUM: 1.522.000 kr.

I alt søges Socialstyrelsen om (2-årig periode): 1.272.000 kr.

Tårnby Kommune afholder midlerne til kontingentstøtte og støtte til udstyr, som vil være 125.000 kr. årligt i de 2
projektår, i alt 250.000 kr. for projektperioden.

Det foreslås at kontingentstøtten finansieres via medlemstilskudsordningen, som er budgetteret til 5,4 millioner kr. i 2021.
Dette skal gøres i dialog med Folkeoplysningsudvalget og med henblik på endelig beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget.

Siden mødet den 30. august er puljen fra Socialstyrelsen blev frigivet pr. 1. september. Der henvises til vedhæftede
publikation "Vidensopsamling om Fritidspas" med erfaringer og inspiration fra andre kommuner udgivet af
Socialstyrelsen. Ansøgningsfristen er den 28. oktober.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at det godkendes, efter høring af Folkeoplysningsudvalget, at Tårnby Kommune søger Socialstyrelsen om midler til en
fritidspasordning.

/HKR

TidligerePolitiskBehandling

Kultur- og Fritidsudvalget den 30. august 2021

1. Indstillingen tiltrådt.

2. Indstillingen tiltrådt.

Paw Karslund (O) stemte imod med den begrundelse, at projektet i højere grad bør komme børnene til gode.



Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Projektbeskrivelse for fritidspasordning

bilag-1-vidensnotat-om-fritidspas-2021



Punkt 4: Bane til Streetbasket ved Løjtegårdsvej

18.20.00-A00-21-482306

Resume

BK Amager har fremsendt en ansøgning vedr. en mulig anlæggelse af en streetbasketbane ved Løjtegårdsvej. Se bilag.

Kultur- og Fritidsafdelingen har holdt møde med BK Amager med udgangspunkt i at afklare de økonomiske,
driftsmæssige og planmæssige muligheder i forbindelse med en streetbasketbane som foreslået.

BK Amager havde pr. 1.10.2020 556 medlemmer totalt, heraf ca. 207 bosiddende i Tårnby Kommune.

Der fremsendes hermed en sag til principiel godkendelse i Kultur- og Fritidsudvalget og Bygge- og Ejendomsudvalget
med henblik på endelig godkendelse i Økonomiudvalget.

Det foreslås, at der kan arbejdes videre med forslaget på den angivne placering med udgangspunkt i at BK Amager, gerne
i samarbejde med Tårnby Kommune, skaffer den samlede finansiering fra fonde. Efter en eventuel realisering af
streetbasketbanen er banen Tårnby Kommunes ejendom og det er kommunen, der står for drift og vedligeholdelse samt
fordeling af tider.

I det øjeblik der med udgangspunkt i fondsbevillinger bliver mulighed for at gennemføre projektet vil der blive fremsendt
en ny ansøgning til politisk godkendelse.

Sagsfremstillingen er udarbejdet af Kultur- og Fritidsafdelingen i samarbejde med Teknisk Forvaltning.

Uddybende bemærkninger

Kultur- og Fritidsafdelingen vurderer, at der er tale om et fint projekt. Projektet er en indhegnet bane til streetbasketball,
der vil kunne blive til glæde for Ung Tårnby, Klub Tårnby, Løjtegårdsskolen, interesserede borgere generelt i Tårnby og
ikke mindst BK Amager. Banen vil også kunne bruges til andre formål såsom tennis og fodbold, dette vil dog kræve
særligt udstyr. Det idelle projekt er bane, der uden videre er flerfunktionel.

I ansøgningen er der ligeledes skitseret muligheden for et aktivitets- og opholdsområde i tilknytning til streetbasketbanen.

BK Amager har søgt en række fonde om tilskud til projektet. Forvaltningen vurderer at dette uhensigtsmæssigt, da Tårnby
Kommune ikke har været inddraget tidligere og da projektet, hvis det realiseres, vil blive kommunal ejendom. BK
Amager er gjort bekendt med forvaltningens synspunkt.

Teknisk Forvaltning, Plan, Byg og Miljø, vurderer, at projektet planmæssigt er i overensstemmelse med Byplanvedtægt
30. Dens anvendelsesbestemmelser fastlægger bl.a., at der kan etableres baneanlæg indpasset i et offentligt tilgængeligt
parkområde, jf. § 2.1.1. Banen kan derfor etableres i overensstemmelse med Byplanvedtægten. Placeringen virker
umiddelbart også hensigtsmæssig i forhold til afstand til boliger, nærhed til hal, skole og ungdomsklubben overfor.

Teknisk Forvaltning ser dog nogle udfordringer ved placeringen og krydsning af Løjtegårdsvej, specielt fra
ungdomsklubben overfor. Der er nemlig ikke nogen nærliggende fodgængerovergang eller lyskryds.

Der er rettet henvendelse til Tårnby Forsyning med henblik på et eventuelt samarbejde om projektet som et LAR (Lokal
Afledning af Regnvand) projekt. Tårnby Forsyning er som bekendt allerede i gang med et stor afvandingsprojekt i



området i samarbejde med kommunen og vurderer ikke at et samarbejde i forhold til en streetbasketbane vil kunne
resultere i medfinansiering fra forsyningen. Det vil imidlertid umiddelbart være muligt at koble en afvanding af en
streetbasketbane på det nye LAR-projekt, oplyser Tårnby Forsyning.

Frem mod fremlæggelse af endeligt projektoplæg, vil videre drøftelse af placeringen af banen muligvis føre til en justeret
placering. I dialogen herom indgår såvel Tårnby Forsyning som Teknisk Forvaltning.

Borgerinddragelse

Kultur- og Fritidsafdelingen har i forbindelse med nærværende sag afholdt et møde og været i mailkorrespondance med
BK Amager.

Økonomi

BK Amager vurderer at anlæggelsen af en streetbasketbane med lys og hegn vil koste ca. 1,7 mio. kr.
Dette beløb er eksklusive en evt. lyskurve og et ophold- og aktivitetsområde i tilknytning til banen.

BK Amager har søgt fonde om tilskud - Det vides ikke hvorledes fondene vil forholde sig til, at der er tale om et endnu
ikke godkendt projekt. Der er ansøgt om i alt 1,49 mio. kr.

BK Amager vil selv bidrage med 150.000 kr.

Der vil eventuelt kunne opnås medfinansiering fra Tårnby Forsyning. (Det kan der ikke jf. ovenstående).

Der er ikke afsat midler til projektet på Tårnby Kommunes budget hverken i 2021 eller i overslagsårene

Teknisk Forvaltning anfører at der vil blive en udgift til drift og vedligeholdelse af projektet. I forbindelse med
fremsendelsen af et endeligt projekt vil udgiften blive budgetteret.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget og Bygge- og
Ejendomsudvalget at det anbefales overfor Økonomiudvalget,

1. at der arbejdes videre med projektet med det udgangspunkt at anlægget bliver kommunal ejendom

2. at der efterfølgende fremsendes et færdigt projekt til godkendelse i Kultur- og Fritidsudvalget, Bygge- og
Ejendomsudvalget og Økonomiudvalget

3. at Økonomiudvalget anmodes om at tage stilling til en eventuel kommunal medfinansiering

/HKR

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Ansøgning om ny udendørs streetbasketballbane BK Amager med bilag marts 2021 1



Punkt 5: Anlæg af 2 legepladser i 2021

04.03.00-G00-20-422951

Resume

Der er afsat midler på budgettet i 2021 til anlæg af en unge-legeplads ved Kastruplundgade og en legeplads i Byparken i
tilknytning til Tårnby Skatepark.

Der fremsendes hermed en sag til Bygge- og Ejendomsudvalget vedrørende den endelige udformning af de to
legepladsprojekter og den økonomiske prioritering med henblik på endelig godkendelse i Økonomiudvalget og
efterfølgende orientering af Kultur- og Fritidsudvalget.

Uddybende bemærkninger

En del af budgetforliget for 2021 indeholder 2 legepladser:

En legeplads ved Kastruplundgade i parken Kastrupkrogen på kommunens grønne område ved Gammel Skovvej 8,
matr. 1tm, Kastrup By, Kastrup.
Legepladsen foreslås indrettet til teenagere. Som følge af miljømæssige forhold er der lavet en VVM-screening,
denne har dog ikke givet anledning til, at der iværksættes en VVM-vurdering.
Tårnby Kommune har fået en henvendelse, der er stilet til Bygge- og Ejendomsudvalget, fra Boligorganisationen
Tårnbyhuse vedr. placeringen af teenage-legepladsen ved Kastruplund, jf. bilag.
Undersøgelser af jordbunden på områder viser, at jorden er forurenet. Det betyder, at al jord, der opgraves i
forbindelse med anlæggelsen af legepladsen, skal bortkøres, hvilket vil fordyre projektet.
Bilag (Udbudsmateriale fra PlanLeg) viser hvordan, legepladsen tænkes indrettet. Udbudsmaterialet viser en rund
betonbænk, som dog ikke er med i tilbuddet. Bilag_Plantegning_legeelementer_beplantning viser de elementer,
som tilbuddet indeholder, nemlig en Parkour-bane og en klatrekube på en gummibelægning samt en svævebane på
ringmåtter eller lignende. Nord er vist på tegningen.
Mellem legeområdet og boligerne mod øst anlægges et plantebælte med træer og/eller buske som afskærmende
element. Sidstnævnte er ikke med i PlanLegs tilbud, men vil blive udført af en ekstern anlægsgartner

Legepladsen i Byparken ved Tårnby Skatepark foreslås indrettet til børn i førskole- samt skolealderen. Placeringen
på overdækningen er godkendt af A/S Øresund, der ejer matriklen.
I forbindelse med etablering af legepladsen vil A/S Øresund løbende skulle føre tilsyn med arbejdet for at sikre sig,
at overdækningens struktur ikke beskadiges. Indledningsvis skal A/S Øresund godkende dokumentationen for, at
deres belastningskrav overholdes.
Bilag (Udbudsmateriale fra Uniqa) viser de legeredskaber, der tænkes monteret på legepladsen på overdækningen.
Det drejer sig om et klatretårn med to rutsjebaner, idet visualiseringen dog viser et andet tårn. Det korrekte
klatretårn, Steel+ 1727, fremgår af særskilt bilag.
Derudover tænkes opsat gynger og trampoliner. En placering af legeredskaberne er vist på bilag (luftfoto af
området, hvor legepladsen tænkes placeret).

De to projekter er udarbejdet i koordineret samarbejde mellem Kultur- og Fritidsafdelingen og Teknisk Forvaltning.

Det er planen, at der underskrives kontrakter med legepladsfirmaerne i september og realisering inden udgangen af 2021.

Borgerinddragelse

Børn og unge fra områdets skoler og institutioner er blevet inddraget i forbindelse med udvælgelsen af legeelementerne til
ungelegepladsen.

Børn fra lokale SFO'er er blevet inddraget i forbindelse med udvælgelsen af elementerne til legepladsen på
Overdækningen.

Økonomi



Økonomien i disse to projekter forventes at kunne anlægges for i alt ca. 1 mio kr., som frigives af pulje til anlæg af 2
legepladser/rullesportsbane på ialt 3 mio. kr.

Der foreslås afsat 40.000 kr/år til drift af ungelegepladsen samt 40.000 kr./år til drift af legepladsen på overdækningen.

Teknisk Forvaltning indstiller til Bygge- og Ejendomsudvalget, at udvalget overfor Kultur-
og Fritidsudvalget samt Økonomiudvalget anbefaler,

1. at ungelegeplads i parken Kastrupkrogen anlægges som beskrevet
2. at legeplads i Byparken ved Tårnby Skatepark anlægges som beskrevet
3. at der frigives 1 mio. kr. til formålet af pulje for legepladser/rullesportsbane i Økonomiudvalget
4. at der indarbejdes 80.000 kr. til drift af de to anlæg i budgettet for 2022 samt efterfølgende år.

/BGR

Beslutning fra Bygge- og Ejendomsudvalget, 24. august 2021, pkt. 13:

1. Indstillingen tiltrådt.

2. Indstillingen tiltrådt.

3. Indstillingen tiltrådt.

4. Indstillingen tiltrådt.

Sagen sendes videre til Økonomiudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 8. september 2021, pkt. 3:

Ad. 3: Tiltrådt.

Ad. 4: Tiltrådt.

Sagen sendes videre til Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Tårnbyhuse_boligselskab_indsigelse_mod placering

Bilag_Plantegning_legeelementer_beplantning

Steel+1727_EN klatretårn

Legepladselementer_byparken

Dagsordenspunkt Anlæg af 2 legepladser i 2021 behandlet på mødet 2. juni 2021 kl. 1300 (Virtuelt) i Økonomiudvalget
(2021).docx



Punkt 6: Eventuelt

00.22.00-A00-21-483629

Beslutning

Intet under dette punkt.



Punkt 7: Underskriftsside

00.22.00-A00-21-483629

Beslutning

Alle mødedeltagerne har underskrevet beslutningsprotokollen.
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